



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

Processo Administrativo: 65/2017
Processo de Licitação: 65/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES, PARA O ESF RONDINHA, PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 11310.394000/1150-02.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 79/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 4 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8169, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 65/2017, Licitação nº 42/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Abertos os envelopes contendo as Proposta das empresas credenciadas, verificou-se que as mesmas cumpriram todas as exigências editalícias. Desta forma passou-se a fase de Lances, dando-se a classificação por itens conforme descrito abaixo: OBS: A empresa Paulinéia, ficou inabilitada no item 6, pois não possui AFE, conforme exigência do edital para itens Relacionados à Saúde.

Participante: 313 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOX COM HASTE INOX	UN	1,00	OLIMEDIC/OLI 106	0,0000	129,00	129,00
18	CADEIRA DE RODAS ADULTO PÉS REMOVÍVEIS MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO DOBRADIÇOS REMOVÍVEIS E LEVAÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO	UN	2,00	PROLIFE/PL 001	0,0000	440,00	880,00
32	COMADRE DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO PÁ	UN	1,00	FAMITA	0,0000	113,00	113,00
41	ESCADA COM 02 DEGRAUS DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	7,00	OLIMEDIC/OLI 125	0,0000	131,70	921,90
65	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	UN	2,00	DARU/NEBULA PLUS	0,0000	108,75	217,50
75	SUPORTE DE SORO DE AÇO	UN	6,00	MARCOS MÓVEIS	0,0000	64,35	386,10
76	SUPORTE DE SORO DE AÇO TIPO SPLIT MINIMO DE 7000 BTU	UN	1,00	MARCOS MÓVEIS	0,0000	64,35	64,35
Total do Participante ----->							2.711,85

Participante: 2977 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECÂNICA	UN	2,00	Welmy	0,0000	680,00	1.360,00
12	BALDE A PEDAL CAPACIDADE MÍNIMA 05 LITROS DE AÇO	UN	25,00	Mor	0,0000	39,86	996,50
45	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL	UN	2,00	MD	0,0000	54,98	109,96
50	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED COM FIO	UN	1,00	Kondortech	0,0000	395,00	395,00
52	LANTERNA CLÍNICA DE ALUMÍNIO LED	UN	2,00	Missouri	0,0000	26,12	52,24
54	LARINGOSCÓPIO INFANTIL DE 3 LÂMINAS DE INOX	UN	1,00	MD	0,0000	325,00	325,00
58	MESA DE EXAMES POSIÇÃO LEITO MÓVEL DE AÇO	UN	4,00	Olimedic	0,0000	290,00	1.160,00
59	MESA DE MAYO DE AÇO	UN	3,00	Olimedic	0,0000	199,31	597,93
66	NEGATOSCÓPIO DE AÇO / 1 CORPO	UN	2,00	Nspr	0,0000	180,00	360,00
Total do Participante ----->							5.356,63

Participante: 5190 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS (MÍNIMO 24)	UN	1,00	FAVA	0,0000	45,00	45,00
Total do Participante ----->							45,00

Participante: 6048 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE TIPO ELÉTRICO	UN	5,00	Enerblu	0,0000	89,60	448,00
57	MESA DE ESCRITÓRIO COM BASE DE AÇO COM DIVISÕES DE 03 A 04	UN	10,00	Lunasa	0,0000	174,00	1.740,00
60	MESA DE REUNIÃO DE MADEIRA	UN	1,00	Lunasa	0,0000	199,50	199,50
63	MESA PARA IMPRESSORA DE AÇO	UN	3,00	Lunasa	0,0000	90,00	270,00
77	TELA DE PROJEÇÃO OUTROS/ ESPECIFICAR/ TRIPÉ ÁREA VISUAL: MÍNIMA DE 1,80 X 1,80M	UN	1,00	Telas Tech	0,0000	275,00	275,00
78	TELEVISOR LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL	UN	1,00	AOC	0,0000	1.600,00	1.600,00
Total do Participante ----->							4.532,50

Participante: 6051 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HOMODERIVADOS	UN	1,00	INDREL	0,0000	9.290,00	9.290,00
Total do Participante ----->							9.290,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

Processo Administrativo: 65/2017
Processo de Licitação: 65/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 2/4

Participante: 6213 - E&D MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSÃO OFÍCIO PORTA- ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NAS CORES CRISTAL OU GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS- GAVETAS EM PATINS DE NYLON (OPCIONAL: KIT PÉ REGULAVEL) - ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 16 (1,50mm), nº 20 (090mm), Nº 24 (0,60mm). E Nº 26 (0,45mm). ACABAMENTO : TRATADO PELO PROCESSO ANTI - CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C } (NA COR CINZA CRISTAL) OU PINTURA EM ESMALTE E SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C (NAS OUTRAS CORES) CAPACIDADE : DE 3 40 A 50 PASTAS POR GAVETAS OU 30 KG.	UN	3,00	Mega Flex	0,0000	364,00	1.092,00
72	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	UN	1,00	Benq	0,0000	2.290,00	2.290,00
Total do Participante ----->							3.382,00

Participante: 6262 - MEDICALBLU E EQUIP. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TOP CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UN	1,00	Kondentech	0,0000	553,00	553,00
2	APARELHO DE RAIOS-X - ODONTOLÓGICO DIGITAL	UN	1,00	Procion	0,0000	4.300,00	4.300,00
37	DESTILADOR AGUA DE CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS/HORA	UN	1,00	Cristofoli	0,0000	750,00	750,00
73	REANIMADOR PULMONAR ADULTO/ AMBU	UN	2,00	Phamatex	0,0000	124,95	249,90
Total do Participante ----->							5.852,90

Participante: 6263 - Cirurgicas Ceron Equip. Hosp. e Vet. Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MINIMA DE 03 LITROS SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI ACESSÓRIOS VÁLVULA , MANÔMETRO E FLUXOMETRO	UN	3,00	GASWIDE	0,0000	805,00	2.415,00
33	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UN	1,00	FIAC	0,0000	2.400,00	2.400,00
42	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO DE TECIDO EM ALGODÃO	UN	4,00	PREMIUM	0,0000	60,00	240,00
44	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO DE NYLON	UN	4,00	PREMIUM	0,0000	60,00	240,00
69	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UN	1,00	GENERAL MEDITECH	0,0000	1.118,00	1.118,00
Total do Participante ----->							6.413,00

Participante: 6264 - ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO	UN	2,00	metal ponta	0,0000	615,00	1.230,00
15	BIOMBO TRIPO	UN	7,00	alfrs	0,0000	230,00	1.610,00
26	CARRO DE CURATIVOS DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	1,00	alfrs	0,0000	498,00	498,00
27	CARRO MACA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	2,00	alfrs	0,0000	980,00	1.960,00
29	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) DE AÇO	UN	1,00	alfrs	0,0000	2.080,00	2.080,00
61	MESA GINECOLÓGICA DE AÇO	UN	1,00	alfrs	0,0000	520,00	520,00
64	MOCHO DE AÇO / FERRO PINTADO / ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTERA A GAS	UN	1,00	alfrs	0,0000	159,00	159,00
Total do Participante ----->							8.057,00

Participante: 6265 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARMÁRIO DIMENSÕES MÍNIMA/ MATERIAL DE CONFECCÃO: 1,80X0,75M /AÇO	UN	19,00	REFIFLEX	0,0000	300,00	5.700,00
14	COLUNA SIMPLES DE AÇO PINTADO	UN	2,00	REFIFLEX	0,0000	120,00	240,00
21	CADEIRA DE AÇO/ FERRO PINTADO	UN	37,00	REFIFLEX	0,0000	52,00	1.924,00
23	CADEIRA PARA OBESOS	UN	1,00	REFIFLEX	0,0000	180,00	180,00
46	ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS MIN 100KG	UN	6,00	REFIFLEX	0,0000	120,00	720,00
55	LONGARINA ASSENTO COM ENCOSTO DE PROPILENO 03 LUGARES	UN	19,00	REFIFLEX	0,0000	182,00	3.458,00
62	MESA PARA COMPUTADOR DE MADEIRA OU SIMILARES COM 03 OU 04 GAVETAS	UN	2,00	REFIFLEX	0,0000	175,00	350,00
Total do Participante ----->							12.572,00

Participante: 6268 - ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA DE AÇO	UN	1,00	PROLIFE	0,0000	634,00	634,00
28	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA POLIPROPILENO	UN	1,00	BRALIMPIA	0,0000	870,00	870,00
30	SUPORTE COM RODÍZIOS NAO POSSUI NÚMERO DE SAIDAS SIMULTÂNEAS MINIMO DE 04, POTÊNCIA MINIMA DE 1/4 DE HP	UN	1,00	OLIDEF	0,0000	1.095,00	1.095,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

Processo Administrativo: 65/2017
Processo de Licitação: 65/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 3/4

Participante: 6268 - ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO MINIMO DE 4 SERINGA	UN	1,00	DENTSCLER	0,0000	1.699,00	1.699,00
67	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL	UN	1,00	RIESTER	0,0000	464,00	464,00
68	OTOSCÓPIO MINIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATEIRA	UN	3,00	RIESTER	0,0000	215,00	645,00

Total do Participante -----> 5.407,00

Participante: 6271 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA/ CABECEIRA ARTICULADA COMANDO PEDAL UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA E EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA PARCELANA/CERÂMICA TERMINAIS MINIMO DE 02 SERINGAS TRÍPLICE POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO NAO POSSUI CONTRA ÂNGULO NÃO POSSUI PEÇA RETA NÃO POSSUI MICRO MOTOR	UN	1,00	DENTEMED	0,0000	7.500,00	7.500,00

Total do Participante -----> 7.500,00

Participante: 6272 - PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTD - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Autoclave horizontal de mesa (até 75L)	UN	2,00	STERMAX	0,0000	2.190,00	4.380,00
10	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MECÂNICA	UN	2,00	WELMY	0,0000	450,00	900,00
11	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESOS DIGITAL	UN	1,00	WELMY	0,0000	1.230,00	1.230,00
13	BALDE/ LIXEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA (MINIMO 10L)	UN	6,00	PURIMAX	0,0000	67,00	402,00
16	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165W) FUNÇÃO BIPOLAR	UN	1,00	EMAI	0,0000	1.770,00	1.770,00
19	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO MATERIAL DE CONFECÇÃO DE AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇOS FIXOS PÉS FIXOS ELEVAÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO	UNI	1,00	PRO LIFE	0,0000	975,00	975,00
34	CRIOCAUTÉRIO DE GÁS NITROGÊNIO	UN	1,00	NITROSPRAY	0,0000	2.500,00	2.500,00
35	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	UN	1,00	CMOS DRAKE	0,0000	5.500,00	5.500,00
36	DERMATOSCÓPIO AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO	UN	1,00	TK	0,0000	835,00	835,00
38		UN	1,00	GNATUS	0,0000	430,00	430,00
43	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL DE TECIDO EM ALGODÃO	UN	4,00	PREMIUM	0,0000	51,00	204,00
47	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO	UN	4,00	PREMIUM	0,0000	57,00	228,00
48	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR DUPLO DE AÇO	UN	4,00	TK	0,0000	58,00	232,00
49	ILUMINAÇÃO HALÓGENA HASTE FLEXIVEL	UN	4,00	MEDICATE	0,0000	230,00	920,00
53	LARINGOSCÓPIO ADULTO DE 5 LÂMINAS DE INOX	UN	1,00	JG MORIYA	0,0000	435,00	435,00
70	PAPAGAIO DE AÇO	UN	1,00	FORTINOX	0,0000	67,50	67,50
71	POLTRONA HOSPITALAR	UN	1,00	RENASCER	0,0000	675,00	675,00

Total do Participante -----> 21.683,50

Participante: 6274 - LOGITEX BRASIL COMERCIAL EIRELI-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	ELETROCARDIOGRAFO DE CANAIS 03 BATERIA INTERNA	UN	1,00	EDAN	0,0000	3.997,00	3.997,00
74	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO AUTOMÁTICA	UN	2,00	REGISTRON	0,0000	2.400,00	4.800,00

Total do Participante -----> 8.797,00

Total Geral -----> 101.600,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Papanduva, 4 de Julho de 2017

COMISSÃO:

JOSÉ RATOCHINSKI FILHO - - Pregoeiro(a)
EVINI ROSELI GONÇALVES DE OLIVEIRA - - MEMBRO
IZAQUE BARBOSA FERNANDES - - MEMBRO
JANETE MARIA CHUPEL GLONEK - - SUPLENTE
ZENELI KOHUT - - SUPLENTE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

Processo Administrativo: 65/2017
Processo de Licitação: 65/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALESSANDRO DOS SANTOS LEAL - - Representante
RENATO FRONZA - - Representante
JULIO CESAR SOARES DURAN FILHO - - Representante
FABIANE SCHAIKOSKI - - Representante
MICHEL CAMPOS DE CASTRO - - Representante
VAGNER SANTOS EIROFF - - Representante
ALAN SALTON DOS SANTOS - - Representante
JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA - - Representante
LILIAM CRISTINA AGUILAR GOMES - - Representante
FILIPI LEMES DOS SANTOS - - Representante